PREV-XANGRI-LÁ
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 13/2024 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se, em
atendimento à Portaria 14/2022 do Prev-Xangri-Lá, os membros Bruno Oliveira Fraga, gestor de
recursos,  Heloisa  Alves  da  Rosa,  diretora-presidente  do  Prev-Xangri-Lá,  Franciele  Aguirres
Pereira, representante do Conselho de Administração e Hélio Bogado Neto, representante do
poder legislativo. O membro Bruno Alberton Machado, representante do poder executivo, não
compareceu por estar de atestado. A reunião também contou com a presença virtual de João
Ennes, representante da consultoria de investimentos Referência.

O COPOM decidiu, em sua última reunião, realizada em 11/12/2024, aumentar em 1
ponto percentual a taxa Selic e sinalizou mais dois aumentos sucessivos de 1 ponto percentual
nas próximas reuniões. A partir disso, os membros se reuniram em sessão extraordinária para
tratar das realocações definidas na reunião anterior, de 10/12/2024. Decidiram que, devido à
queda significativa nos indicadores, não seria interessante efetivar os resgates para a realocação
em títulos públicos, evitando assim realizar os prejuízos. Sendo assim, para aproveitar a alta das
taxas, decidiram comprar títulos públicos com os recursos atualmente alocados em CDI. Quando
os índices se tornarem positivos, o valor será realocado para CDI. Decidiram também manter a
compra de 8,5% do PL, que está em DI, dividindo aproximadamente metade entre LTN 2030 e
NTN-B 2029. O parecer da consultoria de investimentos também foi nesse sentido.
 Nada mais a tratar por hora, esta ata é lida e aprovada por todos os presentes, conforme
as assinaturas digitais.

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrilacv.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F31416517F42A099B3819654C6C9D5Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrila.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ - RS

RUA RIO DOURADINHO, 1385 - CNPJ: 94.436.367/0001-04

XANGRI-LÁ - RS- CEP: 95.588-000

FONE: (51) 3689-1081

CÓDIGO DE ACESSO

19F31416517F42A099B3819654C6C9D5

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://xangrilacv.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F31416517F42A099B3819654C6C9D5

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrilacv.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F31416517F42A099B3819654C6C9D5Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrila.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

https://xangrilacv.flowdocs.com.br/public/assinaturas/19F31416517F42A099B3819654C6C9D5

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ - RS

AV. ELMAR RICARDO WAGNER, 854 - CNPJ 94.436.474/0001-24

XANGRI-LÁ - RS - CEP:9588-000

FONE: (51) 3689 0600 - WWW.XANGRILA.RS.GOV.BR

CÓDIGO DE ACESSO

AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://xangrila.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrila.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

https://xangrila.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AC3D95342ABB44BA9E4C0A955A03AFF1

		2024-12-20T14:34:11-0300
	HELIO DE SOUZA BOGADO NETO

		2024-12-20T14:43:18-0300
	Bruno Oliveira Fraga

		2024-12-20T14:47:50-0300
	FRANCIELE AGUIRRES